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Vor Plndss er i Llrlxcjdct J en 

ndmærfur Artikel »Arl1k-jd«sk«, striver 
»Tanst· Sundllcdstidcnch 

Den vofåsncszs Pludizi er i Tllrlnsjdct 
llden for der fnn lmn sage sia un 

Instrentiom mcn lmn nma vmde til- 
lmac nusd do Krasftmy lmn indvandt- 
san fnurt lmn or frisk matle For 
Mkrftcrnc tillmrcr Arbejdctx der skal 
de bruqcsji og Tau for Tag og Ilqe 
for llgc brnacs op. 

Tet er dcrfor ogfaa neurologisk 
set mum- Hensnn tages til Nerver- 
ne) en Ulykke for et Samfund at 
san en nndendc -Overklassc, hvori 
lmcrt Fald stindernc ver Luksuschsz 
nor, som er nden Arbejde, selo um ch 
fnn lmve tmvlt nok med de Tufinde 
T.ing, hvormed Lediggang gern-e ud-l ft)ldes5«. Og der finde-Es virfeliq i del 
øvrige Samfumslag adskilligc Da l 
met-, sont mcnexy at de er en finere 
Flugs- Ellkenncfch fordi de ika ar- 

lsejdor, quesom dct Stel, man bar 
smaende og kun tager from ved fest- 
liho Lejliglcher er finere end det, 
man slider paa til chrdags. De 
wol-setz at et Spiseftel bliver rin- 
act-e vcsd at l)ruqes, mcn et Mcnneske 
blivser værdifnldere, saa Luksusvæ- 
sinets Finbcd knn knn vwre nf en 

nkcact overfladisk Art. 

Et Sagsanlæg. Oberstløjtnant Jb- 
sisn bar anlaqt Sag mod Folketings- 
mandSabroe i Anledning af, at den- 
ne bar udtalt, at han ansaa det for 
cn Skandale, at Oberftløjtnanten 
fremdeles er tjenstgørendc i Heeren, 
efter at det er oplyst, at han hat 
Inant Penge nf Bedragercsn Georg 
«-Tc-tersen. 

»Soc. Dem.« hat meddelt, at det- 
te Sagsanlæg skulde være beordret 
nf Krigsministcriet. Dette er imjds 
lcrtid ifl. «Dnbrg.« ikke rigtig: 
Lberstløjtnanten har kun genncnc 
Krigsministeriet anmodet Justititss 
ministeriet om fti Pr«oces. 

Jsadsamlingen til Ftu Beck, XII-j- 
lijerggaard, hat foreløbig indbragt 
ca. 25,000 Kr. Fru Becks Befinden- 
de er nu tilfredsstillende, idet Fruen 
omtrent er fuld restitncrsut 

J Stubbctup Kirkc, der fordum 
bed »Den lmide Jomfrn« isg Var hel- 
Iiget St. Laurentius, findcs i Sti- 
lset en Gravstcn uden Lrnamenter 
eller Jndstrift, hvorunxer Sagnet 
fixier, Marsk Stiq skal Virrc begru- 
Vet -—— Marsk Stig ejede i det 13.» 
Anrlnmdrede »Schelenbs.1rg« eller 
Effebjeth sum det den Gang kaldH 
res. Senerc var Godset i Tyge Brei-J 
kses Besiddelse. — j 

Pan den steile, skarpt afgrænsede. 
Vnnke, Sappesborg, fkal der ifl. 
..Kerteminde Av.« have ftaaet en 

Born (der vides dog abd!«in· at vcere 
iundet Vymiingsrester), og tret Snd 
for Martofte skal der have ftaaet et 
Kapel, lworaf Nefter var synlige 
1623. PaaStedet finde-Z endnu Mur- 
brokfer og Kampsten, og et Has, der 
ligger lige overfor, kaldes Kapel-- 
ljsuset. 

J Sognet findes 4 Høje med Jæts 
Rinier-, hvoraf de 8, ,,Tornehøj« ved 
Vrockdorff samt »Hesthøj« og »Mo- 
1si.-St)øj« ved Martoftc er fredlyste. 

Sukkctfabrikkcu vcd Sakskjøbiug. 
Ten s, d—:-. nfholdteås der i Anled- 
niqu af Planet-ne om en Sukkerfcp 
brik ved Sakskjøbinq en Del Møder 
i Omegnens Lands-bunt Flere kend- 
n Nkiedyrkere fra Midt og Veftlol- 
lnnd var komen til Siede. Der tegs 
redes ifl. »Loll.-Fnlst. Stiftst.« ikke 
san faa Arealer, men endnu holdt 
en Del Landniænd sig endnu tilba- 

ge. De forenede Sukkerfabrikker skal 
have endelig Svar den 25. Febr. 

Dnnfk Ftøkontrot J det forløbne 
Arbcjdsaar er Dansk Frøkontrol ble- 
ven benyttet i højere Ger end i 

noget tidligere Aar, idet der ind- 

sendtcsks 4385 Prøver til Und-risi- 
getse bvilke er over 1400 Prøver 
met-e end Anrret forud Siden 1902 
er Dkixtallet af indsendte Prøver ste- 
qet Im 1292 til 4385. Det er fast-—- 

lig Landmcendene, der bmger Fro- 

TI lmt?"uilc11s:s Oikrlp merk-. -kt er 

iniid spiid Dass-Kutqu tjl llndcrsøifzel 
sc nf Ujunnnckwlcst Frei — sasrlig 
Illodtruutfrn —-- at Lundxnænchnc 
keumner Frpkuutrullcm Antullct af 
Vruncr us indkcibt Fus, indfendt til 
Eftm111dcrsugolsc, er it«k-.l stmct de 
sidstr J Amt 

Leg-It. Efter fiktCrt Forlydendc i 
»Es-uns EtiftizstideudN hat« afdøde 
.w111111erlwrrc Jucl til Jncslsbcm 
red Nnborq ifl. tesmmeutarisk Ve- 
stemmclsc oprottct et Legat Pan 100- 
WO Kr., bvisis Reuter ssnl uddclcs 
tslundt Uærdigc trwnqende, fortrins- 
visJ til Personen som er eller bar 
vwrcst knnttcde til Stambuset Juels- 
bera« 

Hirngt sig nf Vanvarc. Pan Ranu- 
sirupganrd i Herlnfmaqle fandt man 

forlcden on 12-nariq Dreim, Søn 
ksf Arbcjdsnmnd Carl Markt-nim- 
liasnat i en Lmtu1ckroq. Drengen var 

snt til at passe sinc smaa Søsket1dr, 
melden-T- Modercn Var paa Arbcjch 
ciq nntuqclig lmr ban under Leg 
lmsngt sig op i Kragen. Alle Opliv- 
ningsforsøa var forgceves. 

Gnldbtyllnp. Onsdag den 10. 
Febr. fejrede forh. Portør P. Sø- 
Isisnsen og Hustru i Korsør deres 
Guldbryllup. Bande Gttldbrud og 
Brudgmn er trods deres høje Alder 
mske og rørige. Brudgommen bar 
været ansat ved Statsbanerne fra 
1856 til 1893, da han søgte sin 
Affked Gan var med paa Dybbøl 
Ekanser Paaskemorgen 1864. Guld- 
brndeparret, som er agtet og afholdt, 
vil sikkert paa Højtidsdagrn blive 
mindet af mange Venncr, ligesom 
der väl blive afholdt en Fest i Mis- 

sionsbufet for de gamle. 

Tilstaaet Judbrndstyveti. Tirsp 
dag den 9. Febr. anholdt Politiet 
en ung Skorstensfejcrsvend i Fre- 
de«riksfund. J et Forbør tilstod han, 
at dot Var l)am, der havde forøvet 
alle de Jndbrud, der i den senere 
Tid bar fundet Sted i Frederiks- 
fund og Omexm 

Ei unlinindclig taat Ovcrfafd 
lslev for nylig forøvet med den i 

Rneksgnde i København boende Ci- 
qmbandler Niel feu Et Var tidlig e- 

Ie fol Vold straffede Personer for- 
langte, at Cigarhaudleren fkulde gi- 
ve dem gratis Tobak, og da han 
uneqtede dorte, kafxede de fig over 

bain med Srna oa Spark, hvorefter 
de fmlod Butikken. Hans Huftru 
cq Søn, fom blcv kaldt til ved Stei- 
en, fandt Manden liggende stærkt 
blødende paa Gulvet og en Del af 
Vutikkens «(ndbold strøet omkring. 
Sønuen satte fig paa sin Cykle og 
Indbentede snart efter Voldsmænde- 
ne, der blev paaqrebne af to Betten- 
te, Te flog uoldfmnt fm fig og blev 
ifl. »Natt.« førft overnmndede, ef- 
ter at der var tilkaldt yderligere As- 
ssstance Lmsider fik man dog de 
rasende Mennesker bundne, lagt op 
paa en Arbejdsvogn og transportes 
Iet til Stationen. 

Den overf01dne Cigarhandlers 
Tilstand er ret alvorlig. 

Fundct sum Lig Ved Aalefangft 
sundtes foriled n M orgcn i Kertemin- 
de Fiord Liqet nf en Mund, som 
ifl. MQerteminde Llo.« viite fig at 
leere Lauritsii Nielfeu fra Kertinge, 
der for- omtrent et Par Maaneder 
iiden forfvandt, efter at hun havde 
Viere-r i Kerteminde 

Affasrcn vcd Randcrs Trick-ausa- 
Jkirik Zagen nie-d Direktør Noe, Ran- 

jders Trævaresabrik, er nu rykket et 

Skridt videre frem, idet Revisionen 
af de indviklede Regnfkaber er san 
vidt afsluttet, at Forhør bar kun- 
nct begyndes paci Basis af Materia- 
let, der foreligger. 

Revisionen er dog ingenlunde af- 
sluttet. og det er et SpørgsmaaL 
siaer ,,Rand. A· Av..« om noget 
Mennefke kan bitte nd af den Laby- 
rint af Omfætninger og Transak- 
tioner med fmaa og ftore Beløb, fom 

Regnstaheruc omfatter. Noe selv hat 
itt tunnet det, og derfor er dct ikke 
mu Underligt, ru hun stadig fafth01- 
der jin lljtyldighcd og tror, at der 
tun furcfinch en Ratte Art-gewins- 
ssgyrdrr·, nccn 1t«t’e strnfhnrc Forl)old- 

chhagrligc Nattcgasstm Da 
Summer l)o—:! Turrmbrurr Hulleris 
i Etrurr Ratten til den ti. cis-. ved 
Totjdcn nilde gau ind i et Rum vcd 
Eideu uf Bugcrict for at heute Gærz 
fik lJan uf en ntrudt Person et Slag 
i Oovrch san hml fuldt trag over- 
Voldsmundcn fnrsmndt strukcs nd of 
m Prmdmc 

Zuendcn tog rn Jrrusmnq og gav 
sig uwbnrt utcd den til at undersøgc 
Oujct og fand-l du i Rufkcnet en 

undru Person, Irr hurtigt flygtedc 
nd af Vutikisdømh starpt furfulgt 
iudtil Vier-ch-gadc, hour hmc for- 
jvnndt. Sau godt sum alle Bagcre is 
Etrncr bar ifl· ,,Et«ivc Au.« nn haft’ 
Vesøg af lignrnde :)kr1ttegasftcr, og 
Vludct mutet-, Her man mitagcs et 
Par Virgtrrc for at ikkv Tilstcmdcn 
ffal dlch altfor ntrmlelig. 

Aalborg-Rnsscrrn, sont i den sidstc 
Tid hat qjort sig ikkc san lidt our- 

talt, cr forsvundcu ndeu nt betale 
Vøden paa de 140 Kr» som han 
var gaaet ind pcm for sit Overfald 
paa Vagcrjomfruen. Pcngene skulde 
Or. Maierowitz, som Russcren heb, 
bave indbctalt part Politikontoret 
Mandng den s. ds. mellcm Kl. 6 
oq 7, Inen i Stcdet for reiste han 
med Toget til Hamburg. Denne Op- 
lysning fik ifl. »Anlb. Stiftst.« Po- 
litik-t, da det næftc Morgen indfandt 

lsrq i hans Vopæl for at heute hom; 
Liil Afsonina af Bøden. Et større An-: 
-tal sørgende Kreditorer efherlader 
Russeren sig ogsna i Limfjordsbyen. 

.»’s·ornnmgnnrd« vrd Brø11derslcv, 
700 Tdr. Land, 33 Tdr. Hartkorm 
ex af Proprietwr Møller folgt til« 
es Konsortium, der vil udstykkc 
Ganrden. Købcfmnmcn er 210,- 
000 Kr. 

Vaadcfkud. En 23-aurig Elek- 
11·iker, Carl Jørgenfen, hjemme- 
hørende paa Broager i Sønderjyl- 
land, har paa en Jagttur forleden 
i Ncerheden af Holsted Stationsby 
dræbt sig ved et Vaadeskud. 

Kolding Hat-n skal udvides. Dei 
Vil ifl. ,,K·«old. Folkebl.« koste ca. 

U Mill. Kr. 

Truflcr mod «cu Lirrct i Funk- 
tion. En Mand i Løkken, som før 
bar vccret i Konflikt med Loven og 
er kendt for at baue en grov Mund, 
kom forleden hen i Kommuneskolen 
og gav sig i Undervisningstiden og 
i Børnenes Paaliør til at udskældc 
Jlndenlæreren og opfordredc Betr- 
nene til blot at komme til harn, 

.l)vis Andenlæreren rørte dem, saa 
sfuldc ban nok faa den »Fyr« af 
Besen Læreren meldte sclvfølgelig 
Lptrinet til Politiet, oq den bru- 
tale Mund blev anholdt og ført til 

Hjørring 
Mandcns Vrede over for Læreren 

ljidrører ifL ,,Vendf. Tid.·’ fra en 

Dag, da Skolelotalerne efter Tu- 

licsrtnloselovens Krav skulde .udluf- 
res. Læreren bad da Børnene for- 
lade Lokalerne, men en Dotter af- 
den omtalte Mand —- som synes at 
Vasre en værdig Dotter af Faderen 
—— behagede ika at villc dette og 
svardc paa gentagen Opfordring, at 
det sfulde hun nok selv bestemme. 
Lasreren tog hendc dai Armen og 
satte hende udenfor. 

Gascksplofion i cu KirkcF J Sa- 
krislict til Trinitatis Kirkei Fre- 
dcricia skcte der forledcn cn hæftig 
Gaseksxsplosimr. Sakristietsz Jndre 
chv ifl. »Fred. AU« en Del ram- 

ponerct næsten alle Tagstenene re- 

Ves løse og Ruderttefprw1igts. Un- 
drgraver Jensen fik Haar og Skæg 
cissvedet samt nogle lettere Brand- 
saar. Udstrømningensaf Gas menes 
at skyldes en Utæthed cller en for 
sxap Haue. Eksplosioneu fremkom 
ved, at llndergraneren vilde tcende 
Ovnen i Sakriftiet, for at dette 
kundc blive opvarmet til Konstr- 
mand-Undervisning. 

Paagtcbne Jndbtudstnvr. En 
Kommis hos Kassehandler Brorsen 
i Aalborg bar Ratten til den 10. 
ds. fanget to Jndbrudstyve paa 
feisk Gerninq Sau kom tilfældigvis 
ind 1 Forretningen, hvor de to Ty- 

Vc havde lukket sia iud Vcd Hjcelu 
af Zirke. Aha-c laasede dem iudi« 
paa Kontoret da sit« fat iPolitiet, 
der aulmldt dem. Tet Var to Kler 
sttede, af hvilfe den ene tidljaere 
Davde Vasret Bndreua i Fortsetuin 
gen- 

Nyt ,Afholds:slnuel i Author-q. — 

Anwaer Aflmldstesreniua lmvde far- 
ledeu Affen iudnarislet til Mode for 
at se, am der var Etenmiug for 
Lpførelseu af et unt Jlflmldshotet 
Der var umdt ea. 150 9.?k’eunesfer, 
san efter de fersfelljae lldtalelser 
al dumme eusirunnjat ausfede den Im 

Bnguitm. Ifer nedsattess jfl. »Wald 
Stiftst.« et 7 Munde llds1alq til at 
seine Sauen f1«em1uet. 

En Møllc bræudt. — Thornunl 
Mølle ved Noslen sum ejedes af 
Niels Anderer, uedlu·(endte ifl. 
»Skive AV.« den O. ds Jldeu me- 

tkes at vcere apstaaet ved en Lampes 
Eksplosion Der brcendte en Del 
Korn. 

Hauen hjkklpet Hauen at rugc. —- 

Vaaeren i Kwrbølliua bar ifl. »Bei- 
le A. Flkbl.« en Dveergbøne, fom 
for 4 Uger siden udrnaede 10 Kul- 
lingerx uten deu lille Søne formaaedc 
ikke at ruge saa mauge Kummer- 
dc den ikke kuude daskke dem mod 
Kulden, og en Del dødek men faa 
tog Hauen fai, oa i Foreuiua med 
Hønen rnger dcu un Kysllinaerne, der 
un trods Kulden befindet sig vel aa 
rnkser godt. 

General Booth i Aarhns. — Gene- 
ral Buntb, Frelfens Heer-Z utmsttk 
lige gamle Leder-, foretaacsr for Ti- 
den en Foredraasrejse i Europa on 
kommeri Slutuingen af Februar 
Maaned til Daumark. Fra England 
1ejser han over Esbierg til Aarbus, 
bvor bau holder Foredraa i Lage- 
lsnnninaen vaa Vesicrgade 

Næste Dag taler han i Odense 
og Dagen cfter iKøbenhavn, og der- 
cfter gælder Generalens Reise, der 
som« fcedvanlig bar Karakteren af 
en Lyntournee, Not-ge og Sverrig. 

Jquk vi tidcigt Form-sie Der skkiJ vewik Meile A. Folkbl.«: De sit-ste- 
Dages Tøvejr har faaet Rugen til 
at grønnes. Og lcenge varer det vel 
næppe, før vi faar Lærken at høre, 
km sTøvejret ellers holder ved. 
Stiere-n bar jo flere Steder vift fig. 
For Reiten har Lærken voeret flink i 

Aar. Den bar ikke sunaet før Knu- 
Ydelmisfe Forbnnbentlia faar den 
Ida heller ikke nødiq at tie san meaet 
jlwnge efter. 
! snjndelmissedag frøs det ret 

Istærkh og det skal ogsaa — efter 

Igammel Tro — vcere et godt Tegn 
!pa(1, at Vinteren ikke sknl blive lang- 
»om«ig. Og godt det smnme Thi 

iselv om Vinteren kan vuere god unk- 
s aa længess dog sikkert de fleste efter 
Bauten. 

Aaret 1908 slagtet 82,814 Svin. 

Efterbetalingen udgør 113.270 Kr. 
eller 4 Øre pr. Pund. Der afbeta- 
les 8976 Kr. pan Gælden. 46,000 
Kr. overføres til næfte Negnfkabs- 
aar. Gennemsnitsprisen pr. Pund 
leveret Flæsk er 41,39 Øre· 

Mellerup angmcnighed, der i de 

fernere Aar bar vceret Filial af 
Valgmcnigbeden i Odder, agter ifl. 
»Rand. Flkbl.« nu at begnnde som 

Iselvstcendig Valgmenighed med Pa- 
stor Ville Kriftensen sont Præft. 

I 

Hoer Andelssvincflagteri bar i 

Jldløs. — Alle Udlasngerne til 
jSøren Smidt Nasmnssens Garn-d 
J,.Bæksvad« mellem Øsjer og Bester 
Jllling er den R. ds. 11edbx«æ11dt. 

Besætning og Jndbo reddedes. 

Afholdsbcvcmelscn. —- J Anled- 

nin·q, af Eferskifteti Uldnm Kro 
bar Afholdsfdreniimen foretnget en 

Sognenfstemninq. Af 300 Vcelgere 
stemte 236 mod Bibeholdelsen af 
Privilegiet og 21 for. 

l 

Fanguc. Hos en Høker i Sand-T 
strup ved Fredericia savnedes for- 
leden et Sølv-Dameur, ng Mistaw 
ken faldt paa to Vagabonder, sont 
kort forud var sete i Bnen. Det lyk- 
kedes ifl. »Fred. Av.« Sognefogden 
iHaaftrup at gribe den ene af Bagn- 
lsonderne paa Veer til Tinfkær, 
mens den and-en blev anboldt paa 
»Landerupgaard« of Politibetjenten 
fra Tavlov og funden i Befiddelse 

Uf llrct. Vogqu annlmskdcmc or 

Litvrc sti-nssk-t. 
« 

En ,,rnrvkrldiq« Tun-c. J »Dor- 
fuiszs finch der on ,,Tunct«1111stforc 
lijllx1«: den lede nf en Tnnny du« 

In ,.ln«t"1mm«ds.s klikisdlvinincr« fanr 
iolnndis Lmtalss i »Sei-S Tilvi:«t 

J »Ou« alt-In- cr Modlpm Minimal- 
»fni«i«.11nlinq, Vestni·cls(-, KiI-Tsfcrm«, Re- 
lIifUr un Teciioit Alle do nmth der 

Flin indthnst fiki i Foroninnmh lmr 
iintrIsoInl"n«1s1 nt sink- used Scnfnn iil 
HIorcninxnsnsrL Lisdclsc da Prnnrmn 
den-Z Ummomidlcr cllcr Diskussiole 
Miedi, do lim- blnt nt lustnlc dcrcsi 

·.F-:0nti11i10nt,modi- 1ch de nf lep 
Im inmitqu Fconcpricr oq wie 

Mindre Tllkkonipamicmcnt.« 

Udvnndrinq nf arbcjds lofc fra 
Kabcnlsavn. 

iTircftørcn for Købcnhavns .F3umid— 

tsasrkcrbnnc Bcrlcme Nits, bar from 
Eint en Plan out nt modviifc de nier 

yTnlL Snntfnndct lidcr visd Arbeij- 
løszbcdem vcsd at bcskæftige de ar- 

ibejdszløsc ved lnslt cllcr balvt uopdnrs 
lkcde Jllealcr, navnlig pan Jyllands 
l.Fchc, lmoi ondnu Enefe af? Kvodrnt- 
milc lieuligqcr ulnngtc Mulig er der 

ycqscm midic Jlrcsaler i Lmtdet,son1 
»kn1kdc lnngvs i dettc chmed, Incn 

de jndfke Heder tilbnder dct størstc og 

sbcdftc Felt. 

s Mnngo af de arbcjdsløsc er kcndt 

i 

i 
l 

i 
i 

incd Landbrngsnrbcide on vilde let 
knnne anbrinqcss vcd Hedeopdnrk 
HiinkL Hedcbeplantning cllcernfckub 

»du-: men lwqqcr det offcntlige bele 
»dcttc Knltiverinqsarbeidc ftort og sy- 
istcnmtisk an, man der ogfaa kunne 
lklive Anvcsndclsc for mange andre 
nf Bycns arbejdsløse end dem, der 

bar nacht Forbaanskendskab tilLand- 
nrbeide. 

Achescslsknbcts Skovridcr, Chr. 
Dalans, Søn af Hedeielsknbvts Stif- 

itcr, forcslaar, at man skulde prøve 
lat dannc ct letiefelikab til Hedens 
Invrmkisatiou kikd akbejdsløsc, idet- 

eman tcgnede Aktiebeløb paa 100» 
Kr. og anvcndte den hele Aktiekapi-I 
tal til Jndkøb af nogle Hede- ogH 
Mosesgaarde, som straks vilde egne 
sig til Kolonisationsarbejde. 

!- Mere fantastifk fer en Tanke ud, 

som ogfaa er fremsat af Direktør 
Berleme Nix, nemlig at Regeringen 
isinldc trcrffe Aftalcs med igmnfrig 
Inn Kolonisation af et Frmik Ter- 
tiitmium i Afrika, bviv Klima egne- 

de sig for Danske. Frankrig selv er 

incmlig faa folkcfattigt, at det vanske- 
lia knn afsc nogen Ovetfkudsbefolk- 
inina til Kolonifntion. 

Kunde de« Danske faa Adgang til 
.at anstillc et faadant Kolonifations- 
Zforsøq f. Eks. i det franskc Distrikt 
Jvnikring Ogoveflodcn Nord for Kon- 
iknrsintcsm Vilde der utvivliomt kunnc 
·nørc-«Z Forsøg ined beskedne Midler, 
lidcst der lwerken skulde Vcrre 11dgif- 
etcr til Landstrwkninqerms Erhvcsri 

uslisc vllcr scnclcs til dem-Z Bevogt- 
ninq, naar dct produktive Arbede 
ffulde optages. 

Magadalcnchjcmmct. Frk. Eiche 
st«1«iver i »Kr. ngl·« folgende: 

Jeg man atter aøre mine helligc 
Søftrc opmwrksom paa, at vi i Mag- 
dulenebjemmcts forskclliqe Llrbejde 
i lwi Grad trcenaer til flere lcge1n- 
lik: snnde, dygtige Arbejdere, bnade 
sandanne Kvinder, der er fint dan- 
11c-de, og saadaIine, der særlig er nd- 
danncdc i praktifk Arbcjde. 

Kom og meld Dem til Kongens 
Ticncfte, at hans Arbeidc kan lIlivc 
udført, — der er Lykkc at findei 
linnss Fodspor. 

,,Skovtoftc« pr. Kotigen-Z Luna- 
by. Tliora Esche. 

Alberti. For Imliq Var den hiern- 
msndtc Ta-iisk-9ltiiet«ik011e1« A. Han- 
smi Forijmr nngaacnde Smørekss 
isnrtforcuiimcns Stiftclse, som bmi 
var nicd til· Dcr frcmkoxn dog ikke 
nnknst sasrligt thi Forliöret 

Tot er tm fonstatereh at Alberti 
i Aar-et 18110 ljar haft et gennems 
stillial llndersfnd Paa m. 500.000 
zisch Zweiter Liliner llndersfnddet no- 

aisl mindre i 185)1, men fli,1.s.":« atter 
i du folgende Ihn-, da lian hlev Nin-Es- 
Panz-nimm 

Fazit-n Um du Adolplifuste Mur- 
sren.,na-r1ner fix-. nn Rast-ff fin Af- 
Tlnlnina Muliaoiizi Vil dereinst- do 

k-:!d1«u91fchrer, foin liar nistet Nu- 
fsplld for Telmti Niairsdjcaen, bl. 

:’(ffs.1-ren nie-) »Alsidda«.1.—:—s.min"11«. 
ltine under-fahrt m Hirmare llndexs 
smelse 

Er Undersknd pnn 33,0()() Fik« 
anlanden for Nou11inae-Nolfsted 
Somit-mad, blank-dicker Andreas Pe- 
:c1«fen, er, ifl. »Da1mebq.«,bleven 
overbevist om at bave forarebct sia 
vaa Kommnnens Midler. Hans Kas- 
semanael oa private Gæld er opaivet 
til ca. 35,000 Kr. Det er yderft 
trivlsomt, om dette Beløb vil knnne 
dækkes. 

Bedmaerierne bar fundet Sted 
arnnem de sidste 15 Aar, oa ikke 
mindst, da Peterfen var Formand 
for det stedliqe Meieri. hvortil der 
nvlia er indløbet Reaninger paa 
store Veløb, der var opførte som 
udbetalte Fonnanden bar faaledes 
selv tileanet fia de bortforte Sum- 
mer. 

Da ban altid bar ført et roligt 
Liv, fatter man ikkc-, kivortil Penges 
m- er gaaet. 

Sagen bar selvfølgelia Vakt ftor 
Opsigt paa Canen, hvor Sognes 
raadsformanden hidtil var meget an- 

sct og beklædte flere Tillidshverv. 

Fra Redaktør til Prrcft. Redaktøs 
ren af det radikale Blad i Kolding, 
Cand theol. Oscar Geistnar, søger 
Priesteembedet i ILividbjerg paa 
Mors. 

Holstcinsmindr. Eiter lJVad »So- 
rys Amtst.« e1«farer, agter Lehnsgre- 
Vc- HolfteinsHolsteinborg at opgive 
Opdraelsesanftalten »Holsteinsmin- 
de«. Hvis ikke Staten Vil overtage 
den, bliver den nedlagt. 

KoldiugsHanfen og Folkebaukeu. 
J Henhold til den i sidfte Retsmøde 
afsagte Kendelfe foretoges atter den 
10 Feb. Vidneafhøringer ved Kol- 

ding Byting angaaende Sugfører 
J. L. Hansens Forlwld til Kolding 
Folkebank For Sagfører Elmeni 

Koff, der telegrafisk var hjemkaldt 
paa Grund af Sygdom, mødte Sag- 
fører Arendt-Peterfen i Kolding. 
som begærede Vidnet, fhv. Bankdis 
!-ektør Busfe, fnrelagt de i Kendels 
sen ombandlede Spørgsmaal 

lebøringen tog derpaa sin Be- 

avndelse Efter at Busse havde be- 
svaret en lang Række SpørgsinaaL 
stille-de Sagfører lsausen Paa sin Si- 
de liaesotn en kake SpørasmaaL 

Hom Vussse besva1·cde, sjg derefter 

Lsrnttcde Hishi-ringen 
« 

Spørgsmaalene og Stigrene blev 

paa ny gemiernaaaede for at blive 

lnkrasftede af Vnsse 

Nyt Oplag. 

Det amerikanske Bibelselfkabb 
Udgave1·. 
Dansk Ny Testament i Shirting- 

bind med rødt Snit og Titel vi 
Gnld......·.......1·5 

Summe Udaave med Davids Sal- 
mer ..... 20 

Engele Nu Testmskent i presset 
Sbiktingsbiud med kødtSnit .10. 

Dansk--Engelfk Nn Testa- 
ment 60. 

Enaelsk Bibel, Shirtinqsbind med 
rødt Snit ............ 30. 

Do. American Standard 
I revised, meget klar Tryk .50. 

Danifh Luth. Publ( Hoqu 

Texas Panhanclle Land. 
Tag en Tur til slierman County, Texas, og se det 

hemmte «C01d XVater Tract" i Nærheden af Stratford. 
Daglig Ekskursioner. Meget lave Billetpriser. 

se endelig dette udmærkede Land og skak Dem en 

Farm til den meget billige Pris af fra 17 til 221-«2 Dollars 
pr. Äcke. 

Dette er der bedste «billigt Land« Tilbutl i den hele 
Verden. skriv til os. 

The World Inocstment co. 
Ä -42(;;; 601———4 N. Y. L. Blclg.. Omaha. Nebr. D—192t) 


